§ 63. Statim apparuerunt uiri sancti quos unquam nemo viderat ante nec postea uidere potuerunt. Isti dicebant se propter ipsum de Hierosolymis aduenisse, et ipsi una cum Marcello illustri viro qui crediderat et relinquens Simonem Petrum secutus fuerat abstulerant corpus eius occulte et posuerunt sub terebinthum iuxta Naumachiam in locum qui appellatur Vaticanus . . .

§ 66. Sanctorum autem apostolorum dum a Graecis [in the Greek version *ἀνδρες τῶν τῆς Ἀνατολῆς μερῶν*] corpora tollerentur ad Orientem ferenda extitit terrae motus invisus, et occurrit populus Romanus et comprehenderunt eos in loco qui dicitur Catacumba Via Appia miliario tertio et ibi custodita sunt Anno I et mensibus VII quousque fabricarentur loci in quibus fuerant posita corpora eorum. Et illic revocata sunt cum gloria hymnorum et posita Sancti Petri in Vaticano Naumachiae et Sancti Pauli in via Ostensi miliario secundo.

The story is also told in a letter of St Gregory the Great (*Epist.* iv 30) to the Empress Constantina in the following words:—

De corporibus uero beatorum Apostolorum quid ego dicturus sum, dum constat quia eo tempore quo passi sunt ex Oriente fideles uenerunt, qui eorum corpora sicut civium suorum repeterent? Quae ducta usque ad secundum urbis miliarium in loco qui dicitur Catacumbas collocata sunt. Sed dum ea exinde levare omnis eorum multitudo conveniens niteretur, ita eos vis tonitruī et fulguris nimio metu terruit atque dispersit, ut talia denuo nullatenus attentare praesumerent. Tunc autem exeuntes Romani eorum corpora, qui haec ex Domini pietate meruerunt, leuaverunt, et in locis quibus nunc sunt condita posuerunt.

It must surely be plain that this legend arose from a misunderstanding of the lines of St Damasus and that no account need be taken of it in considering the probable date, real or supposed, of the event commemorated *ad Catacumbas* on June 29.

Towards the close of the fourth century A.D. the remains of St Quirinus, bishop of Siscia, were brought to Rome when Pannonia was overrun by the barbarians, and buried in the immediate neighbourhood of the Apostolic memorial. The fuller version of the *Martyrologium Hieronymianum* has the entry: *In Sabaria civitate Pannoniae Quirini:*

*Romae in cimiterio Catacumbas Via appia miliario III*¹; while the *Passio S. Sebastiani*, a document of the fifth century, relates the legend that St Sebastian appeared in a dream to Lucina and said: *perduces ad catacumbas et sepelies in initio cryptae iuxta vestigia apostolorum*.